UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
VĂN PHÒNG UBND TỈNH

Số:          /VPUBND-KGVX
V/v triển khai thực hiện Thông tư số 03/2026/TT-BGDĐT ngày 30/01/2026 của Bộ trưởng
 Bộ Giáo dục và Đào tạo

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày       tháng       năm 2026

Kính gửi:
               - Sở Giáo dục và Đào tạo;
               - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Tiếp nhận Thông tư số 03/2026/TT-BGDĐT ngày 30/01/2026 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định quy tắc ứng xử của nhà giáo (văn bản kèm theo), Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Huỳnh Minh Tuấn có ý kiến như sau:
1. Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện, tham mưu nội dung thuộc thẩm quyền Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Ủy ban nhân dân các xã, phường triển khai thực hiện và chỉ đạo các cơ sở giáo dục trực thuộc thực hiện tốt quy định tại Thông tư số 03/2026/TT-BGDĐT nêu trên.
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh truyền đạt ý kiến nêu trên đến đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT UBND tỉnh Huỳnh Minh Tuấn;
- VPUB: PCVP Nguyễn Công Minh;
- Lưu: VT, KGVX (T).
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Minh